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'oMeteorologie na prahu nového století "
Pod názvem uvedeným vnadpise

uspořádala ve dnech 2. _ 4.6. tggg Česm
meteorologická společnost ve spolupráci
s Českým hydrometeorologicým ústavem,
Ústavem sziky atmosféry AV čR a
katedrou meteorologie a ochrany prostředÍ
MFF UK odbomý seminář. Tato akce se
uskutečnila v krasném přírodním prostředí
rekreačního a Školícího střediska CHMU v
Radostovicích a byla přímivě ovlivněna i
pěkným počasím.

Po dvou letech se znovu sešla nemalá
část obce českých meteorologů (a několik
kolegů ze Slovensk4 kterych bohužel,
zřejmě z objektivních příčin, bylo letos
podstatně méně, než jsme byli u podobných
akcí v minulosti zvyklí) v počtu ca 70
účastniků, aby po tři dny nejen diskutovala
o odborných problémech, ale i obnovovala
a prohlubovala přátelské kotegiální vztahy
nezbytné k profesní činnosti. K tomu jistě
mj. přispělo i posezení u táborového ohně
včetně společného zpěvu při doprovodu
harmoniky nebo kyar.

odborný progrÍrm byl rozdělen do
čtyř půldenních zasediárrí a podle programu
se věcně členil do dvou širších tematických
okruhů:
1. stav a perspektivy výuky meteorologie

a klimatologie zejména na českých
vysokých školách

2. stav a perspektivy činnosti
meteorologických sluŽeb ve střední
Evropě.

Pokudjde o první tém4 odezněla řada
referáfu, které poskytly vcelku komplexní
přehled o výuce zmíněných disciplín na
našich vysokých školách, a to jak z hlediska
profesní přípravy vlastních meteorologú,
tak ve váďru k v'.ýuce meteorologie a
klimatologie pro studující jiných oborů
(geogrďre, ekologie, technické disciplíny
apod.).Byly zahrnuty i referáý o přípravě
meteorologů v Armádě CR 4 což je velmi
potěšitelné, dvě přednášky poskytly širší
iďormaci o situaci výuky meteorologie a
klimatologie na Univerzitě Komenského
v Bratislavě. V diskusi se objevila i další
témata" jako např. problémy celoŽivotního

profesního vzdělávéni, postgraduálních
kurzů nebo propagace meteorologie mezi
středo-školáky a m|6deŽi obecně.

Druhé hlavní téma se z hlediska
skladby referátu vyznačovalo určitou
roztříštěností, což bylo způsobeno hlavně
skutečností, Že semináře se Pro
zaneprráadnění nemohli účastnit někteří
klíčoví odborníci z programu výpočetního
centra LACE pro meteorologické prognózy
ve střední Evropě' Přednesené referáty se

ýkaly řady dílčích okruhů a vyvolávaly
někdy i velice široké diskuse. Zvláštní
zmínky si v tomto směru zaslouží např.
intenzivní diskuse k problému homogenity
časových řad meteorologických měřehí,
archivace a dostupnosti dat nebo
k problematice speciálních
meteorologických informací (např. pro
zajištění silničního provozu) či naopak
informací pro širokou veřejnost.

Lze doufat, že autoři přednesených
příspěvků budou v pruběhu příštích měsíců
publikovat své referáty v Meteorologických
zprávách a zároveň je třeba vyslovit
poděkování těm, kdo se na přípravě a
organizaci semináře podíleli' zejména
hlavní organizátorce dr. Heleně
Vondráčkové.

Pro přehlednou informaci přinášíme
přehled přednesených referátu s příjme-ními
autoru:
Téma 1.
Bednóř, Kopáček: Současný stav a
perspektivy výuky meteorologie na Karlově
Univerzitě.
Kalvovó: Výuka klimatologie na MFF UK.
Hudec: Možnosti a perspektivy studia
meteorologie na Vojenské akademii v Bmě.
Prokop: Výuka biometeorologie a
bioklimatologie na biologické fakultě -
moŽnosti a potřeby.
Novák M.: Problematika výuky meteoro_
logie na Fakultě přírodního prostředí UJEP'
Kršřal Meteorolog Josef Frejlach _ l00.
výročí zmďených nadějí.
Racko: Výchova mladej generácie pred
študiom meteorologie na vysokých školách.

KamenslE: Absolvent meteorológie
v klimatológickej praxi.
Halenka: EURoMET - Nové metody
vzdělávání a přípravy odborníků
v meteorologii.
Fišer: Pedagogické odvození radarové
rovnice v meteorologir.
Gera: Práca KMK v súčasných
podmienkách.
Melo: Yýuka meteorológie a klimatológie
na UK Bratislava.
Téma2.
Wolek: Co čeká meteorologii na prahu
nového století?
J oyanoyič : Koncepce pracoviště CPP.
Joyanovič, Shtthan: Speciální meteoro-
logické informace pro sféru komunikací.
BaťI<a: Další perspektivy modelů na
omezené oblasti.
Sokol: MoŽnosti statistického 

',post-processingu" Pro zlepšení lokální
předpovědi srážek.
Kunzo: Perspektívy a súčasný stav leteckej
predpovednej sluŽby SHMU.
Škoda: Spolupráce meteorologů
s hydrology.
,Sulan: Informační servis pro zimní údrŽbu
komunikací _ vyšší nároky na službu
meteorologa.
Hlavaý: Výpočet koncentrací celkového
ozonu a vertikálních plofilů meteorolo_
gických prvků z družicoých dat na oBS
Prďra _ Libuš.
Hlavaý: Určování meteorologichy'ch prvků
z druŽicového systému GPs (Global
positioning systém).

Jan Bednář

Příjemné vónoce

úspěšný
nový rok

přeje ýbor
čaes

ČMeS'VyrobenovespoluprácisČeslcjmhydrometeorologickýmústavem. PřipomínkyanávrhyzasíIejtenae-mailadresu<vondrackova@chmi.cz>.Neprošlojazykovouúpravou.
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"Systém zabezpečení zabezpečení při radiačních haváriích66
Tento seminář se konal ve dnech l5. -

|7. zítÍi' opět ve školícím a rekreačním
středisku ČrnaÚ v Radostovicích u Mladé
VoŽice. Byl pořádárr Českou meteoro-
logickou společností ve spolupráci
s ČrnaÚ, Státním úřadem pro jadernou
bezpečnost sÚIB), a Strítním ústavem
radiační ochrany (SURO).

Seminiíře se zučastnilo celkem 49
pracovníků pořádajících organizací, Civilní
ochrany, jaderných elektrárer'" nrmady ČR,
Ustavu jaderného ýzkumu ReŽ a dalšÍch.

Bylo předneseno celkem 19 referáfu,
k nimŽ se většinou rozvinula živá diskuze.

Následuji názvy referátu uvedené
příjmeními autorů v abecedním pořadí:
Bílová, Ferebauerová, Urbanovó: Provozní
zkušenosti s událostmi radiačního
charakteru 

,

Cermák: Výpočet větrného pole pro
předpověď šíření radioaktivních zplodin z
havá'rie j ademé elektrámy
Cervená, Turynq Monitorování radio-
logické situace v CHMU.
Dróbová, Kuča: Síť včasného zjištění -
součiíst Radiační monitorovací sítě ČR

.Fišer.' Význam včasné predikce z&ojo-
vého členu pro plárrování opaření
Hanslík, Rieder: Monitoroviíní hydrosféry
Hlubinka: Statistický přístup k ýškovému
měření profilu beta a gama záření
Jeníěek: Současný. stav přenosu
informací do KKC SUJB
Kalibera: operativní modely pro jademou
bezpečnost v ČrnrÚ
Koc, Novotný: Systém vyrozumění a
varování JE Temelín
Krotil: Problematika vyrozumění a
varování při vzniku radiační nehody
Lupuljev, Neruda: Přístup AČR k řešení
úkolů ochrany osob při radiačních haváriích
ve světle požadavkú NATo
Mach: Systém varování a vyrozumění
v případě vyhlášení mimořádné události
radiační
Novděek: Telemetrický systém měření v
okolíCEZ-EDU
Slďivánková: VyuŽití aerologických měření
při radiačních havríriích
Šebek: Letecké monitorování radiační
sifuace v AČR - autezitá součást radiační
monitorovací sÍtě ČR

Šparlinek: Přínos povětrnostního ústředí
pro systém radiačního a chemického
monitorování v RČR
Švanda: Zahmuti komplexnosti terénu do

ýpoctu radiačních dopadů na okofi ÚW
Rež
Žárský: Radiosonda Rs80 - l8LR,
naměřené profi ly radioaktiviý

Ze semináře je v souladu s edičním
plánem vydán sbomík zahrnující všechny
příspěvky' kÍeré na seminiíři odezněly.

Impuls k uspořádríní semináře vyšel
od RNDr. Miroslava Škooy a byl to první
seminář, na němž se sešli pracovníci
zabývajícÍ se jadernou bezpečností
s meteorology, aby se vzájemně informovali
o svých problémech. Ti, kteří se doposud
ntal'i povze z úředních hovoru nebo faxů
měli možnost se osobně seznámit anavázat
další kontakty. Všichni se shodli na tom, Že
uspořádání semináře bylo velmi důležité a
přínosné. Akce se i přes nepřizeň počasí
vydďila i po společenské stránce.

Helena Vondráčková

Evropská konference o aplikované klimatologii -
ECAG'98

Ve dnech 19. až23. října 1998 se ve
Vídni konala jiŽ druhá v pořadí Evropská
konference o aplikované klimatologii -
ECAC'98 (2"d European Conference on
Applied Climatology). Hlavním organizá-
torem celé akce byl Ustav pro meteorologii
a geodynamiku ve Vídni, zastoupený panem
E. Rudelem. Tradice ewopského setkávaní
klimatologů byla založena před dvěma leý
ve švédském Nonkópingu [l]' kde se
úspěšně konal první ročník.

Prvni den setkaní bylo jednání
společné s konferencí Ewopské komise
(European Climate Science Conference)
pořádáno v hlavním sále vídeňské radnice.
Jednríní bylo zďrájeno ředitelem vědecké
sekce Ewopské komise panem J. Routtim a
rakoushým spolkoým ministrem pro vědu a
dopravu panem C. Einem. Na nejvyšší
vědecké úrovni pokračovalo jednání
úvodními odbornými přednáškami. Předseda
IPCC (Intergovemmental Panel on Climate
Cbange) pan R. Watson hovořil o perspek-
tivách klimatologie v projektech WMo.
Shmutí dosďených ýsledků v predikci
klimafu provedl ředitel wcRP wMo
(World Climate Research Programme) pan
H. Grassl a chemickými zrrrěnami v atrno-
sféře ve vztahu ke klimatu se ve svém
vystoupení zabyval nositel Nobelovy ceny

s autorem příspěvku zabýval kontrolou
klimato-logických dat v nové klimatolo-
gické databazi CLIDATA (The Static Data
Quality Process as a Part of CLIDATA
Application), RNDr. Hejkrlík předvedl
analýa'l změn četnosti extrémních úhrnů
sráŽek na stanici v Praze _ Klementinu
(Changes in Frequency of Heavy Rainfalls
at Prague-Klementinum since the l9d'
century) a teoretickou čast jednaní vhodně
doplnil RNDr. Metelka prací věnovanou
náhodnému trendu vklimatologických
časových řadách (Random Trend in Secular
Climatological Time Series).

Z|věrem věnujte pozornost rozloŽeni
počtu účastníků z jednotlivých zemí Ewopy.
Ze zemi bývalé Jugos|ávie mělo zastoupení
Chorvatsko, Slovinsko a Makedonie' chyběl
zástupce Andory, Bělorusk4 Islandu,
Loýšska, Lucemburska, Lichtenštejnska,
Moldávie, Monak4 San Marina a Vatikánu.
Všechny zbývajíci státy Evropy měly na
konferenci svého zastupce a celkový počet
účashíků (265) byl doplněn zrístupci
z Brasilie, Izraele, Mauritia, Mexika a USA.

Sborník abstrakfu a CD RoM
s plnými texý příspěvků je k dispozici
v knihovně CHMU v Praze'
tl] Tolasz, R.: Ewopská konference o
aplikované klimatologii' Meteorol. zpt., 49,
1996, č' 4, s. l24 _ 126.

pan P. Crutzen, místopředseda mezinárod-
ního proj ektu Geosféra_Biosféra.

Samotné jednání celé konference bylo
rozděleno do osmi sekcí, které se v pruběhu

ýdne i časově překnývaly (l. Variabilita a
modelovriní klimatu, 2. Vliv klimatické
změny na lesy a ekosystém, 3. Variabilita a
předpověď klimafu, 4. Bioklimatologie -
turistika - doprava, 5. Klima urbanizova-
ných regionů, 6. Vývoj a integrace klima_
tologicloých datoých systémů, 7. Extrémní
jevy a události a 8. Klima a zemědělství).
Postupně bylo ve všech sekcích předneseno
celkem l02 referátů a představeno ll5
posteru. Bez ohledu na tématické zaměření
jednotlivých sekcí převládal na setkání
klimatologů dojem, Že současná klima-
tologie se zabyvá" hlavně studiem jevů
v globálním měřítku - globální cirkulační
modely, globální datové systémy, rozbor
polí klimatologických prvků nad konti-
nentem, apod. Klimatologie malých regionů
a teoretické práce zaměřené na rozbor polí
jednotlivých klimatologiclcých prvků byly
zastoupeny ve velmi mďém počtu. Myslím,
že by se čeští klimatologové měli zamyslet
nad dalším vývojem a potřebami této
geogrďické discipliny. Zástupci Ceského
hydrometeorologického ústavu přijeli do
Vídně prezentovat výsledky své práce na
značně širokém poli. RNDr. Coufal se spolu

Upozornění: Zprávy o konJerencích a semiruiřích jsou přejaý se nolením redakění rady z Meteorologickych zpróv.
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obr' 1: Počet účastníků konference z jednotliých ewopslaých zemí

Mezinárodní konference GIs BRI{O 1998
Ve dnech 28.6.-I.7.1998 se vBrně

konala již pátá mezilárodní konference
věnovaná problematice geogrďrckých
informačních systémů s názvem ''GIS:INFORMATION INFRASTRUCTURES
AND INTEROPERABILITY FOR THE
2IST CENTURY INFORMATION
SOCIETY" (GIS: prostorové iýa-struktury
a interoperabilita pro informaění společnost
2I. století)' Zúčastnilo sejí přes 250 osob
včetně zahraničních odbomíků z 23 státu.
Konferenci uspořádala Laboratoř geoinfor-
matiky a kartogrďre (LGC) katedry
geografie PřF Masarykovy univerziý v Brně
ve spolupráci s ministerstvy zemědělství,
prumyslu a obchodu, obrany, Životního
prostředí, pro místní rozvoj, školství,
mládeŽe a tělovýchovy a svědeckými a
odbomými organizacemi' např. generálním
ředitelstvím Evropského společenství - DG
m Průmysl, Českou asociací pro
geoinformaci (CAGD a Kartografickou
společností Čn. Záštitu pÍevza| rektor
Masarykovy univerzity prof. RNDr. Eduard
Schmidt, CSc.

Konferenci předcházel seminář
Komise pro vyuŽití map Mezinárodní
kartografické asociace (ICA)' kde hlavní
referát s náztem ,,Mnohostranné vyuŽiti
map - perspektivy GIS" přednesl předseda
této komise pan James R. Carter z USA.

Vlastní konferenci zahájil předseda
organizačního ýboru a viceprezident ICA
Milan Konečný. Po něm vystoupili
s pozdravnými projevy Ulrich Boes (EU-DG
111), Rostislav Brzobohafý (děkan PřF M(),
Jan Duben (Úslů, Petr Duchoň (náměslek
primátorlcy města Brna), Richard Harris
(EU-DG XIID, Josef Hojdar (CAGD,
Christian Chenez (EURO G1), Miloslav

(Autodesk Europa), Josef Havď (Intergraph
CR) a Svatoslav Novak (SPZTelecom).

Nasledovalo předání pamětních
medailí Masarykovy univerzity za dlouho_
letou vědeckou a odbornou spolupráci
s katedrou geografie PřF MU ex-prezi-
dentovi ICA Joelu L. Morrisonovi,
předsedovi Komise pro využití map ICA
Jamesu R. Carterovi (oba USA), prof. Rui
A. Pereirovi (Portugalsko), Horstu
Kremersovi (Německo)' ing. Milanu
Klimešovi a prof. Bohuslavu Veverkovi
(ČWT Prďra). Poté zazněl úvodní referát
konference ''GI infrastuktury - klíč
kmapování ve 2l. století", ktený přednesl
pan Joel L. Morrison.

Současně byla otevřena technická
výstava, na které prezentovalo své
nejnovější produkty 14 firem: ARCDATA
PRAHA, ARGUS GEo sYsTÉM,
Autodesk, Bentley Systems Č& Condata'
CSmap, GEODIS BRNO, HELP SERVICE
GRoUP, HSI, Intergraph ČR" INTERMAP
cR, LGc MU Brno, T-mapy a vÚctr.

Jednaní probíhalo vnrásledujících
sekcích:
- Metody digitální kartogrďre
- Interoperabilita GIS
- Digitální kartografie - báae geografic_kých
dat
- GIS pro životní prostředí
- Teorie GIS
- GIS v praxi
- GPS a fotogrammetrie

- Všeobecné GIS
-AM/FM
- Metody GIS

Hlavní referáty přednesli clitr
KoBman (USA): ,,otevřené GISy (open
GIS)", Andrew Frank (Rakousko):
,,Interoperabilita GI - budoucnost GIS" a
Milan Konečný (Čn): ,,Současný stav
rozvoje GIS v ČR'.

Součástí konference byly též
workshopy:
- GIS na Internetu (připravila LGC)
- otevřené GISy (open GIS) a
standardizace prostoroých dat
(organizovrín oGC a EUROGI pod vedením
C. Kottmana z USA)
- Konkrétní zkušenosti s metodikou GIS pro
rozvojové země (vedl F. Bouillé z Francie)

Kladně bylo přijato jednráurí u
kulatých stolů věnované objektově
orientovaným GIS a GIS v ČR.

Velmi významnou doprovodnou akcí
bylo Fórum o informační společnosti
(European Information Society Forum),
pořádané ve spolupráci s Ewopskou unií
(Eu) v návaanosti na aktivity tzv.
Information Society Forum v Bruselu.
V jeho pruběhu vystoupili představitelé
generálních ředitelství EU, a to DG III _
Průmysl, pan Ulrich Boes sreferátem,,GIS
v regioniílní politice, budoucnost ewop-
ského výzkumu a vývoje" a DG XIII -
Telekomunikace, pan Richard Harris (oba
z Belgie) s příspěvkem ,,Role telekomu-
nikace v informační společnosti"'

Dalšími akcemi, spojenými s EU, bylo
zasedríní ABDS pro CEEC (Servis dat o
administrativních fuanicích pro země střední
a ýchodni Ewopy) a Panel GI, vedený
organizací GISIG (Giorgio Saio, Itálie).
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Kroniě:toho téŽ proběhlo setkání uživatelské
skupiny CS GUG (Czech and Slovak
Graphic Users Group).

K úspěšnému pruběhu celé akce
přispěly mj. i sponzorské organizace:
Autodesk, Digital Equipment, EuroTel,
Geoplrfur Břeclav, Intergraph ČR, oracle
Czech, SPT Telecom a pivovar Starobmo.

organizátoři konference vydali
katalog výstavy a dvoudílný sborník referátu
obsďrující 44 příspěvků a 12 posterových
sdělení doplněný CD RoM' které obsďruje

kromě přednášek také iďormace o Bmě a
někteých vystavovatelích. Váledem k to-
mu, Že jednacím jazykem byla angličtin4
jsou i uvedené dokumentačnÍ materiály
v tomto jazyce.

Sbomík včetně CD RoM je možné
objednat na adrese:
Katedra geogrďie PřF MU, Kotlářská 2, 6l l
37 BRNO
Tel.:05/42128 276, 42128 304
fax: 05/42 128 314, 42 128 301

E-mail: ibrazd@dior.ics.muni.cz.
kol ar@porthos. eeo er.muni. cz.

S ohledem na stále širší vyuŽívriní GIS
i v hydrometeorologické praxi, a tím i
zvětšujícímu se okruhu zájemců o futo
problematiku jsem přesvědčen o tom, Že
Íada znich najde v konferenčních mate_
riálech cenné nové poznatky a impulsy pro
svojí práci.

Miroslav Kolář

Je tomu jiŽ l0 let' kdy dr. KrŠka
obdrŽel vsouvislosti sabrďrámovinami
čestné uzniíní Čs. meteorologické společ-
nosti při ČSAv za ýz;lanný podíl na
přípravě Meteorologického slovníku a Dějin
čs. meteorologie. Na 27. listopad l998
připadájeho dďší "kulaté'' Životní jubileum,
které je dobrou příležitostí k malému
ohlédnutí, co se od té doby vjeho životní
dráze událo nového.

Díky politickým změnárn po listopadu
1989 se mohl Po 14 letech vrátit
z liberálnější Bratis|avy - SHMÚ - do
rodného Brn4 kde na základě úspěšného
konkurzu nastoupil od záři 1990 do funkce
ředitele brněnské pobočky ČHM; poprvé tak
vjejím čele stanul nekomunista a meteo-
rolog. A po 2l letech mohl v lednu 1993
konečně obhájit kandidátskou disertační
práci zr. 1972, jejiž obhajobu tehd{ orgány
KSC "neswrdily''' tj. nepovolily. cástečně
se také wátil k pedagogické ptáci: již
několik let učí leteckou meteorologii na
Fakultě strojní WT Brno a návazrrě i na
Přírodovědecké fakultě MU (i kdyŽ mu
univerzita neumožnila urychlenou habilitaci
jako vjiných případech politiclcy diskrimi-
novaných pedagogů)'

Životní jubileum RNDr. Karta Kršky, Gsc.

Světlo světa spatřil výše zmíněný
šestijazyčný Meteorologiclcý slovník výkla-
dový a terminologický (1993). Lze bez
nadsáaky Íici, Že bez Krškovy iniciativy,
spoluautorství a mravenčí redakční práce
jakož i bez realizačního podílu dr. B'
Sobíška" DrSc., by tento dlouhodobý sen
nďich meteorologů zustal jen rukopisným
totzem.

Dějiny meteorologie v česloých zemích
a na Slovensku zjeho pera - za spolu-
autorství doc. dr' F. Šamaje, DrSc.,
v slovenské části jiŽ vycházejí páým rokem
na pokračování jako příloha Meteorolo-
gických zpráv; v těchto dnech jubilant
dokončuj e rukopis j ej ich kaižrú v erze.

V současné době je náš kolega také
předsedou brněnské pobočky České
meteorologické společnosti. Málo je mámo,
že napráci společnosti se v'ýzrramně podílel
jiŽ od vzniku pobočky v 60. letech pod
hlavičkou ČSAV za jejího prvního předsedy
prof. ing. Václava Nováka, DrSc.,
zajišťováním přednáškoých akcí apod.

Sezram jeho dosavadních publikací
dosďruje bezmála 90 článků' zpráv a
recetwii jejich výběr je otištěn
vmeteorologiclcých zprávách č.5/l998.
Přesto všakjeho celoživotní dílo nelze dosti

dobře áodnotit, neboť ještě zdaleka není
uzavřené.

Ten, kdo dr. Kršku bliŽe m6, mi dá za
pravdu, že vedle širokého odbomého záběru
je pro něj ýpická dnes jiŽ málo vídaná
noblesnost, vlastní praým gentlemanům.
Současněje člověkem vstřícným, pro něhož
je samoďejmost komunikovat na stejné
úrovni s každým normálním člověkem, ať je
to vysokoškolák nebo uklízečka. Proto je
vítaným společníkem na kaŽdé akci,
odborném setkání nebo přátelském posezení'
které dovede zpestřit svými vtipnými
glosami a vyprávěním jak z oboru, tak i ze
"Životď' nebo ze světa cirkusů, kteý si
oblíbil jiŽ v dětswí'

Dr. Krška je také dobrým popula-
rizátorem meteorologie a přítelem pranostik,
tÍebaŽe je svého času oanačil jako berly
chromých prognostiků. Jedna stará sloven-
ská pranostika pak říká: Povedala Mil4 Že

bude chvíl-4 povedal Kršk4 že bude prška.
Tím ovšem nechci říci, Že naš jubilant je

Patronem deštivého počasí - spíŠe naopak.
Přejme mu proto nejen k šedesátinám onu
chvíl'i' tedy pěkný čas.

Jan Munzar

V listopadu roku l998 byla vytvořena
skomná internetovská striárrka Ceské
meteorologické společ-nosti, na které
najdete stanovy, sloŽení ýboru, program
Meteorologiclcých hovoru pražské pobočlcy
a i některé další informace ýkající se
meteorologie či souvisejících oborů. Je
ňizena ňa www serveru Českého

WWW stránka čtvtes

hydrometeo-rologického ústavu a má
nasledující adresu:
http : //www. chmi. czy'pob o c/BR./metspoVmets
pol.htrnl
Správcem této stranky je RNDr' Milan
Šálek 1e-mail:
salek@chmi.cz, telef: 05 I 41213945),

v případě dlouhodobější nedosažitelnosti
správce můŽe některé nutné drobné opravy
provést i
RNDr. Miloslav Hradil (E-mail:
hradil@chmi.cz, telef: 05 I 4l2l 3945).

Milan ŠáIek

Česká meteorologická společnost
začílá od listopadu 1998 organizovat
meteorologiclcý looužek pro středoškoláky.
Zájemce (nejlépe 14 - lE let) uvítáme na
Českém hydrometcorologickém ústavu v
Praze 4 - Komořanech' Na sabďc€ 17.

Termín se zatím upřesňuje pruběŽně.

Práce s mládeŽí

V rámci programu krouŽku jsou
plárrovany přednášky a besedy o meteo-
rologii a o počasí, videoprojekce někteých
starších populámích filmů z meteorologie,
ale i noých snímků o extrémních projevech
počasí. Připraveny jsou projekce diapozitivů
s meteorologickou tématikou a exkurze na

některá pracoviště meteorologů. Součástí
programu budou i aktuální pozorování
počasí a konfrontace amatérslcých a
profesionálních měření. Program krouŽku se
bude přizpůsobovat ájmu Žríků.

Stanislav Racko


